学务部通知单

学办（2022.1）  第（）号
	通知标题
	关于做好寒假疫情防控期间实践教学工作的通知
	是否考核(考核要求在备注）

	发起部门
	学务部
	发起时间
	2022年1月30日

	负责人
	张颖、刘海霞
	联系方式

	通知对象
	各书院
	截止时间
	2022年1月31日

	初审

	终审

	通知内

容
	各书院：

为积极妥善应对新冠肺炎疫情，做好寒假疫情防控期间实践教学工作，根据教育部有关文件精神和省教育厅疫情防控领导小组要求，结合当前疫情形势，现将有关事项通知如下：

全面摸清底数。 各实习生辅导员召开线上安全教育主题班会，要对当前学生校外实习实训情况逐一排查，全面掌握尚在开展的实习实训情况，摸清学生实习地点、实习时间、身体状况、生活保障、防护措施等情况， 由专人负责联络跟踪，给予学生必要指导和帮助。实习生摸排情况表见附件。摸排表于1月31日17:00前发至学务部刘海霞邮箱（619588834@qq.com）。
二、做好分类指导。 寒假疫情防控期间， 对正在开展的实习实训， 要与实习单位做好沟通， 严格遵守当地疫情防控要求， 加强学生健康监测， 密切注意学生身体健康状况， 确保学生身体健康和生命安全； 对在医院开展的实习，在教育引导医学实习生坚定不移听党话、跟党走， 弘扬医者仁心、大爱无疆精神的同时，要和实习医院密切协调沟通， 切实做好学生安全防护工作， 坚决杜绝实习生发生院感。

三、重视心理疏导。 要高度重视疫情对学生心理健康的影响，强化政策法规宣传解读，多渠道全面了解学生身心健康 状况，开通心理援助热线，创新心理健康教育工作方式，对参加实习实训的学生给予重点关注与关爱，最大限度降低疫情灾情对学生心理健康造成的冲击，避免和减少心理危机事件发生。

	相关要求

	考核

点

附件
实习生实习情况摸排表
	书院
	姓名
	学号
	实习医院
	目前状态（在岗，请假，医院放假等）
	困难或诉求
	目前所在具体地址
	辅导员